
 

Přílohy 

Příloha č. 1: dotazník 

Vyberte jednu z nabídnutých možností a označte ji. Popř. vyplňte svoji vlastní 

odpověď! 

1. Která oblast české gramatiky je/byla pro Vás nejobtížnější? 

a) oblast gramatických pádů a s tím souvisící deklinace 

b) oblast slovesných tříd a s tím souvisící konjugace 

c) kategorie vidu 

d) jiná oblast – která to je? 

2. Jak jste si osvojili deklinační paradigmata? 

a) pomocí metody vzorů, tedy pán, žena, město atd. 

b) učili jste se každý pád zvlášť se všemi jeho tvary 

3. Pokud jste zvolili v předchozí otázce odpověď A: 

a) probrali jste nejprve funkce a užívání pádů, potom jste si osvojili 

paradigmata vzorů                         

b) nejprve jste probrali vzory, a teprve potom jste se seznámili s jejich užitím 

c) obojí probíhalo zároveň 

4. Jakou metodu jste užívali při učení skloňování vzorů? 

a) hlasité opakování 

b) psaní 

c) kombinaci A a B 

d) jiný způsob – který? 

5. Snažíte se dávat paradigmata do vlastních vět, nebo děláte pouze cvičení? 



a) ano vytvářím vlastní věty a zároveň dělám cvičení 

b) dělám pouze cvičení  

6. Myslíte, že arabština má kategorii pádů a zná skloňování? 

a) ano 

b) ne 

7. Používáte některou z učebnic češtiny pro cizince? 

a) ano - kterou? 

b) ne   - z čeho se učíte?       

8. Přicházíte do styku s rodilými mluvčími Čechy? 

a) ano  

o osobně 

o přes internet 

o jindy – kde? 

b) ne 

9. Pokud se stýkáte s rodilými mluvčími, myslíte, že jejich čeština se liší od toho, co se 

učíte ve škole?                                                

a) ano – zarazilo mě to. -věděl/a jsem o tom 

b) ne, rozdílů jsem si nevšiml/a 

10.  Praktikujete češtinu mimo třídu? 

a) ano – kde? 

b) ne- nemám možnost 

 


